АРБИТРАЖНЫЙ СУД ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Р Е Ш Е Н И Е

(резолютивная часть)

город Воронеж                                                                                      Дело №А14-5653/2022

«08» июня 2022 года

Арбитражный суд Воронежской области в составе судьи Белявцевой Т.Л.,

рассмотрев в порядке упрощенного производства дело по иску общества с

ограниченной ответственностью «Рубай» (ОГРН 1175074013586 ИНН 5036168790),

г.Подольск,

к обществу с ограниченной ответственностью «ДНС ЛГ.РУ» (ОГРН 1213600015386,

ИНН 3662293851), г. Воронеж

третьи лица:

- общество с ограниченной ответственностью «Интрейд» (ОГРН 111784429974 ИНН

7811503537), г.Санкт-Петербург;

- общество с ограниченной ответственностью «Страховая компания «Капитал-полис»

(ОГРН 1177847090057 ИНН 7838066700), г.Санкт-Петербург, пр-кт Московский, д.22,

литер З, кааб. 516

о взыскании 702 815,69 руб. причиненного ущерба за несохранность и повреждение по

договору-заявке К № 260 от 08.12.2021 на перевозку груза автотранспортом

без вызова сторон,

Руководствуясь статьями 110, 167-169, 229 АПК РФ, арбитражный суд

Р Е Ш И Л:

Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «ДНС ЛГ.РУ» (ОГРН

1213600015386, ИНН 3662293851) в пользу общества с ограниченной ответственностью

«Рубай» (ОГРН 1175074013586 ИНН 5036168790) 702 815 руб. 69 коп. убытков; 17 056

руб. расходов по уплате госпошлины.

Возвратить обществу с ограниченной ответственностью «Рубай» (ОГРН

1175074013586 ИНН 5036168790) из федерального бюджета РФ 04 руб.

государственной пошлины, излишне уплаченной по платежному поручению №124 от

21.03.2022.

Решение подлежит немедленному исполнению.

Решение может быть обжаловано в течение пятнадцати дней со дня его

принятия, а в случае составления мотивированного решения – в течение пятнадцати

дней со дня принятия решения в полном объеме, в Девятнадцатый арбитражный

апелляционный суд через Арбитражный суд Воронежской области.

                       Судья                                                                             Т.Л. Белявцева